O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a
inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 1038/2021. Transferência de recursos públicos á título de
subvenção a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Corumbá, referente ao Projeto “Valorizando Vidas”, no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais) aprovado em Ata Nº 02/2021 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que mesmo é
inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº
1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do processo em epígrafe.

[...]

PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 82.845.322/0001-
04.

Objeto: Contratação da empresa de licença de uso do sistema de gestão de automação da justiça destinado à Procuradoria
Geral do Município de Corumbá - Estado de Mato Grosso do Sul.

Valor: R$ 112.301,28 (cento e doze mil trezentos e um reais e vinte e oito centavos)

Duração:  - 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

03.92.0102.4.321 - SERVIÇOS ADVCATÍCIOS DO MUNICÍPIO

3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologias da Informação e Comunicação